

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego <sup>1)</sup>**  
**za rok 2019**

**CZEŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2019**  
*(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)*

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>3)</sup>			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu <sup>4)</sup>	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu <sup>5)</sup>
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zapewnienie właściwego wykonywania zadań przez terenowe organy administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego w zakresie stosowania przepisów prawa związanych z realizacją procesu inwestycyjnego i utrzymaniem obiektów budowlanych	Wskaźnik przyjętych do realizacji zaleceń pokontrolnych (w %)	95%	99,5%	<p>1. Przeprowadzanie kontroli działania organów administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego.</p> <p>2. Monitorowanie wdrożenia zaleceń pokontrolnych.</p> <p>3. Rozpowszechnianie informacji o wynikach kontroli.</p>	<p>1. W 2019 r. przeprowadzono 11 kontroli, w tym 6 kontroli organów nb i 5 kontroli organów aab. Ponadto w 2019 r. zakończono czynności kontroli organu nb rozpoczęte w 2018 r.</p> <p>2. Monitorowano wdrożenie 214 zaleceń pokontrolnych skierowanych do 19 organów, w stosunku do których termin udzielenia odpowiedzi upłynął w 2019 r. Wszystkie organy udzieliły odpowiedzi na sformułowane zalecenia pokontrolne. Analiza otrzymanych informacji wskazuje na to, że 213 z nich zostało przyjętych do realizacji.</p> <p>3. Wystąpienia pokontrolne i sprawozdania z kontroli przekazywano do wiadomości kierowników jednostek nadzórnych lub sprawujących nadzór.</p> <p>Ponadto ww. dokumenty, po zakończeniu każdego półrocza były publikowane w BIP GUNB.</p>
2.	Zapewnienie przestrzegania przepisów z zakresu budownictwa na rzecz bezpieczeństwa przy wykonywaniu robót budowlanych i użytkowaniu obiektów budowlanych	Wskaźnik podjętych działań wobec naruszeń przepisów prawa budowlanego (w %)	100%	100%	<p>1. Przeprowadzanie kontroli robót budowlanych i utrzymania obiektów budowlanych.</p> <p>2. Informowanie właściwych organów o poczynionych ustaleniach.</p>	<p>1. Przeprowadzono 279 kontroli robót budowlanych i utrzymania obiektów budowlanych, z których w 272 przypadkach stwierdzono naruszenia przepisów prawa wymagające podjęcia dalszych działań.</p> <p>2. Informowano właściwe organy o poczynionych ustaleniach. Protokoły z wszystkich 279 kontroli zostały przekazane do właściwych organów.</p>

					<p>3. Monitorowanie działań podejmowanych przez właściwe organy wobec przekazanych informacji o nieprawidłowościach.</p>	<p>3. Monitorowano działania podejmowane przez właściwe organy wobec przekazanych informacji o nieprawidłowościach.</p>
3.	<p>Zapewnienie przestrzegania prawa w zakresie wprowadzania do obrotu lub udostępniania na rynku krajowym wyrobów budowlanych</p>	<p>Wskaźnik podjętych działań wobec wyrobów niezgodnych z przepisami ustawy o wyrobach budowlanych (w %)</p>	100%	100%	<p>1. Przeprowadzanie kontroli wyrobów budowlanych wprowadzonych do obrotu u sprzedawców, producentów i na placach budowy, ze zwróceniem uwagi na grupy wyrobów wytypowanych na podstawie oceny ryzyka. Podejmowanie działań kontrolnych również na podstawie otrzymanych z rynku informacji o nieprawidłowościach dotyczących wyrobów budowlanych wprowadzonych do obrotu.</p> <p>2. Wykorzystywanie informacji o zakwestionowanych w toku kontroli GINB wyrobach budowlanych (przekazywanie informacji do organów wojewódzkich w celu podjęcia przez nich dalszych działań przewidzianych przepisami ustawy o wyrobach budowlanych lub prowadzenie postępowań w I instancji).</p> <p>3. Publikowanie na stronie BIP informacji o wynikach badań próbek wyrobów budowlanych.</p>	<p>1. Przeprowadzono: 1) 20 kontroli dot. przestrzegania przepisów dotyczących wyrobów budowlanych w trakcie realizacji robót budowlanych, podczas których skontrolowano 46 wyrobów budowlanych. 2) kontrole wyrobów budowlanych wprowadzonych do obrotu (u przedsiębiorców): - u sprzedawców - 29 kontroli planowych, skontrolowano 170 wyrobów, - u producenta - 1 kontrola doraźna, skontrolowano 3 wyroby. 3) dodatkowo przeprowadzono 10 rekontroli, które dotyczyły 20 objętych uprzednio kontrolami wyrobów budowlanych.</p> <p>2. Podczas kontroli u przedsiębiorców zakwestionowano 52 wyroby, z czego w odniesieniu do 14 podjęte zostały działania naprawcze: - 3 wyroby zostały wycofane z obrotu (przekazane do dostawcy), - w odniesieniu do 11 wyrobów przedsiębiorcy podjęli działania naprawcze w trakcie kontroli.</p> <p>Informacje o pozostałych 38 (z 52 zakwestionowanych) wyrobach budowlanych przekazano do Zespołu Orzecznictwa DWB-4 - w celu podjęcia dalszych działań przewidzianych przepisami ustawy o wyrobach budowlanych.</p> <p>3. W 2019 r. zlecono badania: - 18 próbek wyrobów budowlanych, - 3 próbki kontrolnych (z wyrobów zabezpieczonych w 2017 r. - 1 próbka, oraz w 2018 r. - 2 próbki).</p> <p>Opublikowano na stronie internetowej GUNB wyniki 10 badań próbek.</p>

					Publikacja wyników pozostałych 11 próbek w toku (przygotowywanie dokumentacji niezbędnej do publikacji wyników badań).	
4.	Zapewnienie nadzoru nad przestrzeganiem prawa przez organy administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego poprzez weryfikację rozstrzygnięć organów administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego	Wskaźnik zgodności z prawem rozstrzygnięć GINB podlegających ocenie sądów administracyjnych (w %)	80%	DWB 78% (spośród 9 prawomocnych orzeczeń sądów administracyjnych dotyczących rozstrzygnięć GINB, 7 było pozytywnych).	<p>1. Ciągła działalność z zakresu orzecznictwa administracyjnego w ramach pełnienia przez Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego funkcji organu wyższego stopnia w rozumieniu kodeksu postępowania administracyjnego w stosunku do wojewodów i wojewódzkich inspektorów nadzoru budowlanego.</p> <p>2. Rozpowszechnianie wiedzy w celu wypracowania jednolitej linii orzeczniczej w formie porad i warsztatów organizowanych przez Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego dla organów terenowych oraz podejmowanie innych działań zmierzających do podniesienia wiedzy merytorycznej.</p> <p>3. Bieżąca analiza orzeczeń sądowych pod względem merytorycznym w kontekście aktualności linii orzeczniczej.</p>	<p>1. Pełnienie przez Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego funkcji organu wyższego stopnia w rozumieniu przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego w stosunku do wojewodów i wojewódzkich inspektorów nadzoru budowlanego.</p> <p>2. Wypracowywanie jednolitej linii orzeczniczej w formie porad, warsztatów oraz podejmowanie innych działań zmierzających do podnoszenia wiedzy merytorycznej.</p> <p>3. Prowadzono bieżącą analizę aktualnego orzecznictwa sądów administracyjnych w sprawach dotyczących administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego.</p>

<sup>1)</sup> Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy sprawozdanie jest sporządzane przez kierownika jednostki – nazwę jednostki.

<sup>2)</sup> Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy sprawozdanie jest sporządzane przez ministra, podając nazwy wszystkich działań administracji rządowej przez niego kierowanych.

<sup>3)</sup> Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

<sup>4)</sup> Należy wpisać zadania służące realizacji celu wymienione w kolumnie 5 w poszczególnych częściach planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie.

<sup>5)</sup> W przypadku gdy wskazany cel był ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać wszystkie podjęte podzadania budżetowe służące realizacji tego celu.

03.03.2020

(data)

GŁÓWNY INSPEKTOR  
NADZORU BUDOWLANEGO  
*Ksiądz*  
WYDZIAŁ I SPRAWY

(podpis kierownika jednostki)